PAGE
3

[image: image1.png]

ГРАЙВОРОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

« 13 » февраля 2020 года                                                                                                                                      № 298
О внесении изменений  в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 24 октября 2019 года №252 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного    учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. В.Ф. Трутовского» Грайворонского городского округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 02 декабря  2019 года №524-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года № 159-пп», Уставом Грайворонского городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 24 октября 2019 года №252 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного    учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. В.Ф. Трутовского» Грайворонского городского округа следующие изменения:
            1.1.В разделе 6 Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. В.Ф. Трутовского» Грайворонского городского округа (далее -Положение):

            - пункт 6.6. изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по нормативно – правовой деятельности, обеспечению законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Н.П. Понеделко).

Председатель  Совета депутатов

Грайворонского городского округа
                                        В.Н. Горбань
                                                        Приложение

к решению Совета депутатов
Грайворонского городского округа

от «13» февраля 2020г. № 298
6. Порядок отнесения к группам по оплате

труда руководителей для установления базового должностного оклада
6.6. Должностные оклады руководящих работников устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей с учетом требований к квалификации согласно Таблице 3.

Таблица 3

	№

п/п
	Наименование должности и

требования к квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Директор:

- соответствующий занимаемой должности;

- соответствующий занимаемой должности с учетом рекомендаций
	14202

12850
	12850

11902
	11902

11089
	11089

10279

	2.
	Заместитель директора:

- со стажем работы в должности до 5 лет;

- со стажем работы в должности 5 лет  и более
	10800
11920
	10000
10800
	9320
10000
	8640
9320

	3.
	Главный: бухгалтер, экономист, инженер, механик, старший мастер

- имеющий среднее профессиональное образование

- имеющий высшее профессиональное образование
	10017

11144
	9310

10017
	8747

9310
	8041

8747

	4.
	Заведующий: дневным, заочным, вечерним отделениями (практикой), учебно-методическим кабинетом (центром),

цехом, студией, спортивным сооружением:

высшей квалификационной категории

I квалификационной категории
	9604

8926
	8926

8386
	8386

7710
	7709

7034